
Ｎ
Ｏ

企業名
令和４年度
契約件数

令和４年度
当初契約金額（円）

令和４年度
受注割合（％）
（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

Ｎ
Ｏ

企業名
令和５年度
契約件数

令和５年度
当初契約金額（円）

令和５年度
受注割合（％）
（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

1 （株）廣瀬 2 304,832,000 16.6% 1 小柳建設（株） 4 849,519,000 46.3%

2 （株）皆川組 1 260,689,000 14.2% 2 （株）新潟藤田組 2 364,826,000 19.9%

3 （株）坂詰組 1 171,424,000 9.3% 3 （株）廣瀬 2 302,225,000 16.5%

4 （株）小野組 1 141,108,000 7.7% 4 （株）坂詰組 1 184,415,000 10.0%

5 小柳建設（株） 1 131,010,000 7.1% 5 （株）皆川組 1 134,464,000 7.3%

6 6

7 7

8 8

9 9

10 10

11 11

12 12

13 13

14 14

15 15

16 16

17 17

18 18

19 19

20 20

合計 6 1,009,063,000 合計 10 1,835,449,000

別紙５　信濃川下流河川事務所（一般土木Ｃ等級工事）における各年度毎の受注業者ごとの当初契約金額および受注割合



Ｎ
Ｏ

企業名
令和４年度
契約件数

令和４年度
当初契約金額（円）

令和４年度
受注割合（％）
（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

Ｎ
Ｏ

企業名
令和５年度
契約件数

令和５年度
当初契約金額（円）

令和５年度
受注割合（％）
（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

1  小柳建設（株） 1 268,730,000 25.0% 1  （株）坂詰組 1 266,112,000 18.0%

2  （株）廣瀬 1 267,366,000 24.9% 2  新発田建設（株） 1 235,950,000 16.0%

3  会津土建（株） 1 218,900,000 20.4% 3  （株）廣瀬 1 223,388,000 15.1%

4  （株）興和 1 126,500,000 11.8% 4  小柳建設（株） 2 180,950,000 12.3%

5  （株）坂詰組 1 101,200,000 9.4% 5  会津土建（株） 1 162,800,000 11.0%

6  （株）新潟藤田組 1 92,444,000 8.6% 6  （株）皆川組 1 154,869,000 10.5%

7 7  （株）興和 1 86,900,000 5.9%

8 8  （株）巴山組 1 85,910,000 5.8%

9 9  （株）吉田建設 1 80,168,000 5.4%

10 10

11 11

12 12

13 13

14 14

15 15

16 16

17 17

18 18

19 19

20 20

合計 6 1,075,140,000 合計 10 1,477,047,000

別紙５　阿賀野川河川事務所（一般土木Ｃ等級工事）における各年度毎の受注業者ごとの当初契約金額および受注割合



Ｎ
Ｏ

企業名
令和４年度
契約件数

令和４年度
当初契約金額（円）

令和４年度
受注割合（％）
（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

Ｎ
Ｏ

企業名
令和５年度
契約件数

令和５年度
当初契約金額（円）

令和５年度
受注割合（％）
（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

1  （株）廣瀬 5 1,097,921,000 38.0% 1  （株）坂詰組 4 877,085,000 23.1%

2  （株）坂詰組 3 641,113,000 22.2% 2  （株）新潟藤田組 3 708,037,000 18.7%

3  小柳建設（株） 2 365,288,000 12.7% 3  （株）廣瀬 2 427,493,000 11.3%

4  （株）新潟藤田組 1 253,363,000 8.8% 4  丸運建設（株） 2 393,030,000 10.4%

5  （株）水倉組 1 181,401,000 6.3% 5  小柳建設（株） 2 318,219,000 8.4%

6  丸運建設（株） 1 178,541,000 6.2% 6  新発田建設（株） 1 232,650,000 6.1%

7  （株）小野組 1 169,125,000 5.9% 7  （株）大野建設 1 214,500,000 5.7%

8 8  （株）皆川組 1 189,827,000 5.0%

9 9  秋葉建設興業（株） 1 159,500,000 4.2%

10 10  （株）小林組 1 136,730,000 3.6%

11 11  （株）吉田建設 1 132,880,000 3.5%

12 12

13 13

14 14

15 15

16 16

17 17

18 18

19 19

20 20

合計 14 2,886,752,000 合計 19 3,789,951,000

別紙５　新潟国道事務所（一般土木Ｃ等級工事）における各年度毎の受注業者ごとの当初契約金額および受注割合



Ｎ
Ｏ

企業名
令和４年度
契約件数

令和４年度
当初契約金額（円）

令和４年度
受注割合（％）
（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

Ｎ
Ｏ

企業名
令和５年度
契約件数

令和５年度
当初契約金額（円）

令和５年度
受注割合（％）
（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

1  （株）曙建設 7 1,306,349,000 44.3% 1  （株）曙建設 5 1,134,848,000 32.5%

2  （株）廣瀬 2 418,682,000 14.2% 2  （株）大石組 3 524,766,000 15.0%

3  （株）中越興業 2 376,992,000 12.8% 3  （株）廣瀬 2 521,730,000 14.9%

4  （株）新潟藤田組 1 264,550,000 9.0% 4  小柳建設（株） 2 451,660,000 12.9%

5  （株）大石組 2 253,616,000 8.6% 5  小杉土建工業（株） 2 390,742,000 11.2%

6  （株）中元組 1 120,241,000 4.1% 6  丸運建設（株） 1 195,525,000 5.6%

7  （株）吉田建設 1 114,367,000 3.9% 7  （株）中越興業 1 189,365,000 5.4%

8  小杉土建工業（株） 1 94,710,000 3.2% 8  大河津建設（株） 1 85,503,000 2.4%

9 9

10 10

11 11

12 12

13 13

14 14

15 15

16 16

17 17

18 18

19 19

20 20

合計 17 2,949,507,000 合計 17 3,494,139,000

別紙５　信濃川河川事務所（一般土木Ｃ等級工事）における各年度毎の受注業者ごとの当初契約金額および受注割合



Ｎ
Ｏ

企業名
令和４年度
契約件数

令和４年度
当初契約金額（円）

令和４年度
受注割合（％）
（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

Ｎ
Ｏ

企業名
令和５年度
契約件数

令和５年度
当初契約金額（円）

令和５年度
受注割合（％）
（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

1  小柳建設（株） 2 310,200,000 26.9% 1  （株）中越興業 4 736,681,000 36.2%

2  （株）種村建設 2 254,760,000 22.1% 2  （株）多田組 3 460,537,000 22.6%

3  （株）中越興業 2 244,860,000 21.2% 3  （株）種村建設 1 209,330,000 10.3%

4  （株）多田組 1 192,027,000 16.7% 4  小柳建設（株） 1 132,385,000 6.5%

5  （株）曙建設 1 151,250,000 13.1% 5  井口建設工業（株） 1 120,780,000 5.9%

6 6  山和建設（株） 1 114,620,000 5.6%

7 7  （株）中元組 1 106,535,000 5.2%

8 8  （株）森下組 1 97,438,000 4.8%

9 9  伊米ヶ崎建設（株） 1 56,980,000 2.8%

10 10

11 11

12 12

13 13

14 14

15 15

16 16

17 17

18 18

19 19

20 20

合計 8 1,153,097,000 合計 14 2,035,286,000

別紙５　長岡国道事務所（一般土木Ｃ等級工事）における各年度毎の受注業者ごとの当初契約金額および受注割合



ＮＯ 企業名
令和４年度
契約件数

令和４年度
当初契約金額（円）

令和４年度
受注割合（％）
（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

ＮＯ 企業名
令和５年度
契約件数

令和５年度
当初契約金額（円）

令和５年度
受注割合（％）
（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

1  （株）文明屋 4 533,500,000 19.4% 1  （株）森下組 4 495,440,000 29.8%

2  （株）カネカ建設 3 493,900,000 18.0% 2  （株）文明屋 2 213,400,000 12.8%

3  （株）種村建設 4 397,650,000 14.5% 3  （株）種村建設 2 198,000,000 11.9%

4  （株）森下組 3 424,710,000 15.5% 4  （株）笛田組 2 175,670,000 10.6%

5  （株）笛田組 2 216,700,000 7.9% 5  （株）フクザワコーポレーション 1 126,500,000 7.6%

6  吉澤・貝瀬・元店（共） 2 180,730,000 6.6% 6  （株）カネカ建設 1 96,250,000 5.8%

7  （株）フクザワコーポレーション 1 107,250,000 3.9% 7  吉澤・貝瀬・元店（共） 1 79,750,000 4.8%

8  （株）高橋工務所 1 90,750,000 3.3% 8  （株）高橋工務所 1 74,800,000 4.5%

9  井口建設工業（株） 1 86,020,000 3.1% 9  上村建設工業（株） 1 71,808,000 4.3%

10  （株）竹花組 1 81,730,000 3.0% 10  （株）大石組 1 66,088,000 4.0%

11  伊米ヶ崎建設（株） 1 69,850,000 2.5% 11  伊米ヶ崎建設（株） 1 63,503,000 3.8%

12  （株）多田組 1 64,438,000 2.3% 12

13 13

14 14

15 15

16 16

17 17

18 18

19 19

20 20

合計 24 2,747,228,000 合計 17 1,661,209,000

別紙５　湯沢砂防事務所（一般土木Ｃ等級工事）における各年度毎の受注業者ごとの当初契約金額および受注割合



Ｎ
Ｏ

企業名
令和４年度
契約件数

令和４年度
当初契約金額（円）

令和４年度
受注割合（％）
（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

Ｎ
Ｏ

企業名
令和５年度
契約件数

令和５年度
当初契約金額（円）

令和５年度
受注割合（％）
（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

1  山和建設（株） 2 377,190,000 19.3% 1  （株）松山組 2 443,850,000 24.0%

2  （株）加藤組 3 363,000,000 18.6% 2  （株）加藤組 2 306,900,000 16.6%

3  （株）富樫組 1 275,000,000 14.1% 3  （株）山木組 2 287,210,000 15.5%

4  （株）水倉組 1 274,120,000 14.0% 4  （株）富樫組 1 187,000,000 10.1%

5  （株）松山組 1 267,300,000 13.7% 5  （株）日本建機 1 167,200,000 9.0%

6  （株）日本建機 1 228,800,000 11.7% 6  山和建設（株） 1 155,100,000 8.4%

7  （株）小野組 1 170,643,000 8.7% 7  （株）渡辺組 1 121,000,000 6.5%

8 8  （株）小林組 1 92,950,000 5.0%

9 9  （株）水倉組 1 89,650,000 4.8%

10 10

11 11

12 12

13 13

14 14

15 15

16 16

17 17

18 18

19 19

20 20

合計 10 1,956,053,000 合計 12 1,850,860,000

別紙５　羽越河川国道事務所（一般土木Ｃ等級工事）における各年度毎の受注業者ごとの当初契約金額および受注割合



Ｎ
Ｏ

企業名
令和４年度
契約件数

令和４年度
当初契約金額（円）

令和４年度
受注割合（％）
（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

Ｎ
Ｏ

企業名
令和５年度
契約件数

令和５年度
当初契約金額（円）

令和５年度
受注割合（％）
（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

1  田中産業（株） 2 499,510,000 20.8% 1  田中産業（株） 3 440,990,000 17.5%

2  相村建設（株） 2 414,700,000 17.2% 2  （株）高舘組 2 432,850,000 17.2%

3  （株）笠原建設 2 354,750,000 14.7% 3  （株）大島組 1 358,050,000 14.2%

4  （株）伊藤建設 2 186,340,000 7.7% 4  相村建設（株） 2 338,250,000 13.4%

5  （株）廣瀬 1 178,079,000 7.4% 5  （株）廣瀬 1 256,498,000 10.2%

6  西田建設（株） 1 164,890,000 6.9% 6  猪又建設（株） 1 185,900,000 7.4%

7  （株）後藤組 1 154,000,000 6.4% 7  （株）後藤組 1 141,130,000 5.6%

8  （株）大島組 1 151,800,000 6.3% 8  （株）伊藤建設 1 115,500,000 4.6%

9  田辺建設（株） 1 105,050,000 4.4% 9  （株）谷村建設 1 97,680,000 3.9%

10  （株）野本組 1 72,600,000 3.0% 10  （株）笠原建設 1 83,490,000 3.3%

11  （株）大島組 1 66,000,000 2.7% 11  （株）上越商会 1 64,900,000 2.6%

12  猪又建設（株） 1 58,300,000 2.4% 12

13 13

14 14

15 15

16 16

17 17

18 18

19 19

20 20

合計 16 2,406,019,000 合計 15 2,515,238,000

別紙５　高田河川国道事務所（一般土木Ｃ等級工事）における各年度毎の受注業者ごとの当初契約金額および受注割合



ＮＯ 企業名
令和４年度
契約件数

令和４年度
当初契約金額（円）

令和４年度
受注割合（％）
（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

ＮＯ 企業名
令和５年度
契約件数

令和５年度
当初契約金額（円）

令和５年度
受注割合（％）
（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

1 松原建設（株） 4 905,608,000 17.0% 1  （株）岡部 3 667,557,000 12.5%

2 竹沢建設（株） 3 662,860,000 12.5% 2  竹沢建設（株） 3 637,956,000 12.0%

3 射水建設興業（株） 4 655,270,000 12.3% 3  （株）林土木 4 635,690,000 11.9%

4 （株）関口組 2 437,470,000 8.2% 4  砺波工業（株） 2 519,849,000 9.8%

5 （株）東城 2 370,150,000 7.0% 5  （株）高田組 2 423,720,000 8.0%

6 （株）岡部 2 334,180,000 6.3% 6  （株）婦中興業 2 270,930,000 5.1%

7 朝野工業（株） 2 297,319,000 5.6% 7  （株）東城 1 264,000,000 5.0%

8 （株）高田組 1 271,150,000 5.1% 8  朝日建設（株） 1 243,760,000 4.6%

9 酒井建設（株） 1 266,200,000 5.0% 9  射水工業（株） 2 241,010,000 4.5%

10 （株）林土木 1 254,650,000 4.8% 10  桜井建設（株） 1 224,400,000 4.2%

11 朝日建設（株） 2 243,760,000 4.6% 11  中越興業（株） 1 200,640,000 3.8%

12 梅本建設工業（株） 1 203,500,000 3.8% 12  丸新志鷹建設（株） 1 196,680,000 3.7%

13 桜井建設（株） 1 196,900,000 3.7% 13  射水建設興業（株） 2 182,138,000 3.4%

14 丸新志鷹建設（株） 1 177,650,000 3.3% 14  日本海建興（株） 1 147,587,000 2.8%

15 中越興業（株） 1 143,000,000 2.7% 15  （株）飯作組 1 144,100,000 2.7%

16 嶋田・大谷（共） 1 114,400,000 2.1% 16  （株）フタカワ 1 84,590,000 1.6%

17 笹嶋工業（株） 1 89,210,000 1.7% 17  新栄建設（株） 1 81,400,000 1.5%

18 辻建設（株） 1 69,300,000 1.3% 18  辻建設（株） 1 78,760,000 1.2%

19 藤川建設（株） 1 62,700,000 1.2% 19  酒井建設（株） 1 76,560,000 1.1%

20 20

21 21

22 22

23 23

24 24

25 25

26 26

27 27

28 28

29 29

合計 32 5,755,277,000 合計 31 5,321,327,000

別紙５　富山河川国道事務所（一般土木Ｃ等級工事）における各年度毎の受注業者ごとの当初契約金額および受注割合



Ｎ
Ｏ

企業名
令和４年度
契約件数

令和４年度
当初契約金額（円）

令和４年度
受注割合（％）
（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

Ｎ
Ｏ

企業名
令和５年度
契約件数

令和５年度
当初契約金額（円）

令和５年度
受注割合（％）
（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

1  共和土木（株） 6 964,678,000 40.5% 1  大高建設（株） 6 595,496,000 36.4%

2  （株）飯作組 3 555,346,000 23.3% 2  共和土木（株） 3 423,390,000 25.9%

3  大高建設（株） 3 516,120,000 21.7% 3  （株）飯作組 2 379,566,000 23.2%

4  廣川建設工業（株） 1 147,730,000 6.2% 4  （株）東城 1 130,350,000 8.0%

5  （株）新興 1 100,100,000 4.2% 5  桜井建設（株） 1 105,600,000 6.5%

6  桜井建設（株） 1 96,316,000 4.0% 6

7 7

8 8

9 9

10 10

11 11

12 12

13 13

14 14

15 15

16 16

17 17

18 18

19 19

20 20

合計 15 2,380,290,000 合計 13 1,634,402,000

別紙５　黒部河川事務所（一般土木Ｃ等級工事）における各年度毎の受注業者ごとの当初契約金額および受注割合



Ｎ
Ｏ

企業名
令和４年度
契約件数

令和４年度
当初契約金額（円）

令和４年度
受注割合（％）
（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

Ｎ
Ｏ

企業名
令和５年度
契約件数

令和５年度
当初契約金額（円）

令和５年度
受注割合（％）
（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

1  高尾建設（株） 2 243,100,000 12.4% 1  松本建設（株） 2 277,860,000 13.1%

2  （株）林土木 2 236,280,000 12.0% 2  松嶋建設（株） 2 252,450,000 11.9%

3  新栄建設（株） 2 232,650,000 11.8% 3  石黒建設（株） 2 240,350,000 11.3%

4  石黒建設（株） 1 140,800,000 7.2% 4  新栄建設（株） 2 229,900,000 10.9%

5  砺波工業（株） 1 134,200,000 6.8% 5  （株）岡部 1 156,200,000 7.4%

6  松嶋建設（株） 1 133,650,000 6.8% 6  砺波工業（株） 1 135,740,000 6.4%

7  中越興業（株） 1 129,800,000 6.6% 7  高尾建設（株） 1 132,000,000 6.2%

8  ダイチ（株） 1 124,300,000 6.3% 8  （株）高田組 1 132,000,000 6.2%

9  丸新志鷹建設（株） 1 123,750,000 6.3% 9  中越興業（株） 1 128,150,000 6.1%

10  酒井建設（株） 1 119,900,000 6.1% 10  （株）林土木 1 120,780,000 5.7%

11  水新建設（株） 1 118,690,000 6.0% 11  丸新志鷹建設（株） 1 117,700,000 5.6%

12  （株）高田組 1 115,500,000 5.9% 12  辻建設（株） 1 114,730,000 5.4%

13  （株）岡部 1 111,100,000 5.7% 13  （株）干場建設 1 80,300,000 3.8%

14 14

15 15

16 16

17 17

18 18

19 19

20 20

合計 16 1,963,720,000 合計 17 2,118,160,000

別紙５　立山砂防事務所（一般土木Ｃ等級工事）における各年度毎の受注業者ごとの当初契約金額および受注割合



Ｎ
Ｏ

企業名
令和４年度
契約件数

令和４年度
当初契約金額（円）

令和４年度
受注割合（％）
（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

Ｎ
Ｏ

企業名
令和５年度
契約件数

令和５年度
当初契約金額（円）

令和５年度
受注割合（％）
（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

1 中越興業（株） 1 270,600,000 24.3% 1 （株）岡部 1 266,200,000 21.6%

2  （株）岡部 1 191,950,000 17.2% 2  笹嶋工業（株） 1 213,400,000 17.3%

3  砺波工業（株） 1 190,080,000 17.1% 3  中越興業（株） 1 202,400,000 16.4%

4  竹沢建設（株） 1 187,000,000 16.8% 4  （株）藤井組 1 198,000,000 16.0%

5  （株）藤井組 1 167,200,000 15.0% 5  （株）藤井組 1 178,200,000 14.4%

6  笹嶋工業（株） 1 107,580,000 9.7% 6  砺波工業（株） 1 176,550,000 14.3%

7 7

8 8

9 9

10 10

11 11

12 12

13 13

14 14

15 15

16 16

17 17

18 18

19 19

20 20

合計 6 1,114,410,000 合計 6 1,234,750,000

別紙５　利賀ダム工事事務所（一般土木Ｃ等級工事）における各年度毎の受注業者ごとの当初契約金額および受注割合



Ｎ
Ｏ

企業名
令和４年度
契約件数

令和４年度
当初契約金額（円）

令和４年度
受注割合（％）
（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

Ｎ
Ｏ

企業名
令和５年度
契約件数

令和５年度
当初契約金額（円）

令和５年度
受注割合（％）
（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

1  （株）江口組 6 954,030,000 11.0% 1  （株）豊蔵組 7 1,260,182,000 18.2%

2  南建設（株） 4 898,260,000 10.4% 2  （株）江口組 5 921,272,000 13.3%

3  （株）丸西組 4 830,940,000 9.6% 3  加賀建設（株） 4 765,325,000 11.1%

4  （株）宮地組 5 809,655,000 9.4% 4  南建設（株） 4 657,030,000 9.5%

5  真柄建設（株） 4 780,604,000 9.0% 5  （株）丸西組 2 498,905,000 7.2%

6  （株）吉光組 4 777,469,000 9.0% 6  （株）宮地組 3 443,300,000 6.4%

7  （株）豊蔵組 3 753,280,000 8.7% 7  真柄建設（株） 2 392,051,000 5.7%

8  酒井工業（株） 3 530,200,000 6.1% 8  竹腰永井建設（株） 4 345,290,000 5.0%

9  加賀建設（株） 2 402,050,000 4.6% 9  （株）吉光組 2 292,578,000 4.2%

10  竹腰永井建設（株） 4 390,940,000 4.5% 10  （株）風組 3 289,850,000 4.2%

11  石川建設工業（株） 2 330,374,000 3.8% 11  酒井工業（株） 1 244,970,000 3.5%

12  日本海建設（株） 3 311,245,000 3.6% 12  （株）小山組 1 178,068,000 2.6%

13  （株）風組 2 206,690,000 2.4% 13  石川建設工業（株） 1 135,850,000 2.0%

14  石田工業（株） 1 166,760,000 1.9% 14  日本海建設（株） 1 132,550,000 1.9%

15  中島建設（株） 1 131,164,000 1.5% 15  （株）山崎組 2 131,945,000 1.9%

16  （株）向出組 1 90,750,000 1.0% 16  小倉建設（株） 1 82,500,000 1.2%

17  （株）小山組 1 86,240,000 1.0% 17  （株）北都組 1 69,300,000 1.0%

18  大幸建設（株） 1 71,500,000 0.8% 18  （株）明翫組 1 67,419,000 1.0%

19  （株）明翫組 1 69,300,000 0.8% 19

20  （株）山崎組 1 62,700,000 0.7% 20

21 21

22 22

23 23

24

25

26

 合計 53 8,654,151,000  合計 45 6,908,385,000

別紙５　金沢河川国道事務所（一般土木Ｃ等級工事）における各年度毎の受注業者ごとの当初契約金額および受注割合



Ｎ
Ｏ

企業名
令和４年度
契約件数

令和４年度
当初契約金額（円）

令和４年度
受注割合（％）
（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

Ｎ
Ｏ

企業名
令和５年度
契約件数

令和５年度
当初契約金額（円）

令和５年度
受注割合（％）
（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

1  山和建設（株） 2 222,200,000 36.8% 1  新発田建設（株） 3 192,830,000 24.5%

2  （株）高橋工務店 1 165,000,000 27.3% 2  山和建設（株） 2 148,500,000 18.9%

3  大和・遠藤（共） 2 144,540,000 23.9% 3  小国開発（株） 1 123,200,000 15.7%

4  新発田建設（株） 1 72,578,000 12.0% 4  （株）小野組 1 105,050,000 13.4%

5 5  山形建設（株） 1 73,700,000 9.4%

6 6  （株）富樫組 1 72,050,000 9.2%

7 7  （株）伊藤組 1 71,346,000 9.1%

8 8

9 9

10 10

11 11

12 12

13 13

14 14

15 15

16 16

17 17

18 18

19 19

20 20

合計 6 604,318,000 合計 10 786,676,000

別紙５　飯豊山系砂防事務所（一般土木Ｃ等級工事）における各年度毎の受注業者ごとの当初契約金額および受注割合



Ｎ
Ｏ

企業名
令和４年度
契約件数

令和４年度
当初契約金額（円）

令和４年度
受注割合（％）
（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

Ｎ
Ｏ

企業名
令和５年度
契約件数

令和５年度
当初契約金額（円）

令和５年度
受注割合（％）
（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

1  会津土建（株） 2 393,030,000 100.0% 1  会津土建（株） 2 350,680,000 100.0%

2 2

3 3

4 4

5 5

6 6

7 7

8 8

9 9

10 10

11 11

12 12

13 13

14 14

15 15

16 16

17 17

18 18

19 19

20 20

合計 2 393,030,000 合計 2 350,680,000

別紙５　阿賀川河川事務所（一般土木Ｃ等級工事）における各年度毎の受注業者ごとの当初契約金額および受注割合



Ｎ
Ｏ

企業名
令和４年度
契約件数

令和４年度
当初契約金額（円）

令和４年度
受注割合（％）
（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

Ｎ
Ｏ

企業名
令和５年度
契約件数

令和５年度
当初契約金額（円）

令和５年度
受注割合（％）
（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

1  川中島建設（株） 5 1,001,550,000 21.9% 1  （株）鹿熊組 4 1,011,230,000 21.3%

2  （株）北條組 3 764,830,000 16.7% 2  （株）北條組 3 761,750,000 16.0%

3  中野土建（株） 3 628,606,000 13.8% 3  藤森建設工業（株） 4 624,800,000 13.1%

4  藤森建設工業（株） 3 625,130,000 13.7% 4  川中島建設（株） 3 532,730,000 11.2%

5  中信建設（株） 2 509,278,000 11.2% 5  （株）フクザワコーポレーション 2 451,176,000 9.5%

6  （株）鹿熊組 2 407,330,000 8.9% 6  畑八開発（株） 3 438,108,000 9.2%

7  藤森建設工業（株） 1 260,678,000 5.7% 7  中信建設（株） 1 248,743,000 5.2%

8  （株）サンタキザワ 1 243,320,000 5.3% 8  平林建設（株） 1 232,100,000 4.9%

9  北信土建（株） 1 126,500,000 2.8% 9  （株）宮下組 1 180,400,000 3.8%

10 10  北信土建（株） 1 140,800,000 3.0%

11 11  （株）栗木組 1 135,740,000 2.9%

12 12

13 13

14 14

15 15

16 16

17 17

18 18

19 19

20 20

合計 21 4,567,222,000 合計 24 4,757,577,000

別紙５　千曲川河川事務所（一般土木Ｃ等級工事）における各年度毎の受注業者ごとの当初契約金額および受注割合



Ｎ
Ｏ

企業名
令和４年度
契約件数

令和４年度
当初契約金額（円）

令和４年度
受注割合（％）
（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

Ｎ
Ｏ

企業名
令和５年度
契約件数

令和５年度
当初契約金額（円）

令和５年度
受注割合（％）
（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

1  （株）相模組 5 490,490,000 26.6% 1  （株）谷村建設 2 159,280,000 10.1%

2  （株）傳刀組 2 225,500,000 12.2% 2  金森建設（株） 2 326,700,000 20.8%

3  大糸・島崎（共） 3 224,180,000 12.1% 3  （株）高宮組 2 188,100,000 12.0%

4  サワンド建設（株） 2 183,700,000 9.9% 4  （株）相模組 3 290,730,000 18.5%

5  （株）鷲澤建設 1 141,900,000 7.7% 5  （株）傳刀組 2 204,050,000 13.0%

6  川瀬建設（株） 1 133,100,000 7.2% 6  （株）後藤組 1 113,630,000 7.2%

7  （株）北野 1 129,580,000 7.0% 7  （株）大野建設 1 90,200,000 5.7%

8  （株）大野建設 1 96,800,000 5.2% 8  （株）北野 1 133,650,000 8.5%

9  金森建設（株） 1 83,050,000 4.5% 9  大糸・島崎（共） 1 67,100,000 4.3%

10  （株）後藤組 1 76,230,000 4.1% 10

11  （株）今井工務店 1 61,820,000 3.3% 11

12 12

13 13

14 14

15 15

16 16

17 17

18 18

19 19

20 20

合計 19 1,846,350,000 合計 15 1,573,440,000

別紙５　松本砂防事務所（一般土木Ｃ等級工事）における各年度毎の受注業者ごとの当初契約金額および受注割合



Ｎ
Ｏ

企業名
令和４年度
契約件数

令和４年度
当初契約金額（円）

令和４年度
受注割合（％）
（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

Ｎ
Ｏ

企業名
令和５年度
契約件数

令和５年度
当初契約金額（円）

令和５年度
受注割合（％）
（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

1  辻建設（株） 2 229,900,000 21.6% 1  美笠建設（株） 3 456,500,000 38.1%

2  蒲田建設（株） 2 218,900,000 20.5% 2  辻建設（株） 1 88,550,000 7.4%

3  （株）高田組 1 165,000,000 15.5% 3  宝興建設（株） 1 59,950,000 5.0%

4  美笠建設（株） 1 151,800,000 14.2% 4  和仁建設（株） 1 113,850,000 9.5%

5  坂本土木（株） 2 146,300,000 13.7% 5  （株）高田組 1 113,300,000 9.5%

6  和仁建設（株） 1 77,550,000 7.3% 6  蒲田建設（株） 1 136,400,000 11.4%

7  宝興建設（株） 1 77,000,000 7.2% 7  坂本土木（株） 1 229,900,000 19.2%

8 8

9 9

10 10

11 11

12 12

13 13

14 14

15 15

16 16

17 17

18 18

19 19

20 20

合計 10 1,066,450,000 合計 9 1,198,450,000

別紙５　神通川水系砂防事務所（一般土木Ｃ等級工事）における各年度毎の受注業者ごとの当初契約金額および受注割合



Ｎ
Ｏ

企業名
令和４年度
契約件数

令和４年度
当初契約金額（円）

令和４年度
受注割合（％）
（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

Ｎ
Ｏ

企業名
令和５年度
契約件数

令和５年度
当初契約金額（円）

令和５年度
受注割合（％）
（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

1  （株）曙建設 1 114,840,000 100.0% 1 #DIV/0!

2 2

3 3

4 4

5 5

6 6

7 7

8 8

9 9

10 10

11 11

12 12

13 13

14 14

15 15

16 16

17 17

18 18

19 19

20 20

合計 1 114,840,000 合計 0

別紙５　国営越後丘陵公園事務所（一般土木Ｃ等級工事）における各年度毎の受注業者ごとの当初契約金額および受注割合


